Após consulta a concessionária especializada, com o objetivo de agilizar a 

contratação e realização das referidas revisões haja vista a escavadeira hidráulica já 

estar atingindo o número de horas de uso limite para a realização dos serviços e troca de 

peças, perfazem um total de R$ 24.008,09 (Vinte e quatro mil e oito reais e nove 

centavos). 

Sendo estes os fatos, considerando a necessidade premente, solicitamos que se 

proceda a contratação por dispensa de Licitação, com base no Art. 24 Inciso XVII, da lei 

8.666/93. 

Imbituva/PR, 09 de Junho de 2013.